EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2022- RETIFICAÇÃO 01

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, Estado de São Paulo, por meio da OMNI
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de
acordo com Lei Complementar nº 140/2008 e alterações posteriores torna público a RETIFICAÇÃO 01 do Edital
nº. 01/2022. Conforme segue:

I- Altera – se no Item 6 – DAS PROVAS:

6 – DAS PROVAS

6.1.2 - A Prova Objetiva conterá 30(Trinta) questões, com 04 opções de respostas (a,b,c,d) cada, com apenas
uma opção correta, de acordo com a tabela abaixo:

CARGOS DISCIPLINA QUANTIDADES DE
QUESTÕES

PESO TOTAL

Nível Fundamental
Incompleto, Completo e
Nível Médio

Língua Portuguesa 10 4,0 40
Matemática 10 3,0 30
Conhecimentos Gerais 10 3,0 30

TOTAL 30 100

II –Os demais itens permanecem inalterados.

Tupã, 18 de maio de 2022.

CAIO KANJI PARDO AOQUI
Prefeito do Município de Tupã

Página 1 de 1.